



فرم گزارش کارشناسی

(پیوست شماره ۱) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی

شناسه	مقررات- رویه های اجرایی	تاریخ تهیه گزارش	۱۴۰۰/۰۴/۲۲
عنوان موضوع	بحث و بررسی در خصوص مغایرت بخشنامه های بانک مرکزی و ستاد تسهیل در شاخص فروش در ارائه تسهیلات بانکی		
مرجع طرح موضوع	انجمن مدیران صنایع استان		
شرح موضوع	<p>به استناد بخشنامه های ابلاغی توسط اداره مطالعات و مقررات بانکی بانک مرکزی جمهوری اسلامی به بانکها، اعطای تسهیلات سرمایه در گردش حداکثر به میزان ۹۰ درصد فروش کالا و ارائه خدمات حسب مورد مطابق صورتهای مالی حسابرسی شده یا اظهارنامه مالیاتی و با رعایت سایر ضوابط و مقررات مجاز میباشد.</p> <p>در راستای حمایت از واحدهای تولیدی و نظر به وضعیت حاکم بر اقتصاد کشور در دستورالعمل های ابلاغی ستاد تسهیل و رفع موانع تولید، میزان تسهیلات براساس ۱۵۰ درصد فروش عنوان شده است که متأسفانه تناقض دستورالعمل ستاد تسهیل و دستورالعملهای داخلی بانکها مشکلات فراوانی را برای واحدهای تولیدی در دریافت تسهیلات ایجاد نموده است.</p>		
ایرادات و مشکلات مطروحه	<p>- تناقض دستورالعملهای کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید و دستورالعملهای داخلی بانکها در خصوص درصد فروش در اعطای تسهیلات</p>		
جمع بندی جلسه کارگروه تخصصی (کارشناسی) به تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۲	<p>به منظور رفع مشکل جلسه ای با حضور نمایندگان استانداری، سازمان صمت، شورای هماهنگی بانکها، سازمان امور مالیاتی، انجمن مدیران صنایع استان و مشاور بانکی اتاق تشکیل و موضوع مورد بحث و بررسی قرار گرفت.</p> <p>آقای چتری مشاور بانکی اتاق: بنا به دستورالعملهای کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید ۱۵۰ درصد فروش سال قبل را با کم کردن میزان تعهدات میتوان به واحدها تسهیلات داد در صورتیکه دستورالعملهای داخلی بانکها این میزان را ۹۰ درصد اعلام کرده اند. این مغایرت در بخشنامه ها نیز یکی از مشکلات حوزه شبکه بانکی میباشد.</p> <p>آقای حسین زاده نماینده شورای هماهنگی بانکها: دستورالعمل در سنوات قبل معادل ۷۰ درصد فروش بوده است که به منظور حمایت از واحدهای تولیدی به ۹۰ درصد افزایش پیدا کرده است. برای واحدهایی که مشکل ندارند تسهیلات به راحتی پرداخت میشود و مشکلی وجود ندارد ولی واحدهایی که در تولید و فروش مشکل دارند افزایش این میزان به صلاح نبوده و از نظر شبکه بانکی بهتر است برای واحدهایی که نوسان فروش دارند همین میزان ۹۰ درصد پرداخت شود.</p>		
پیشنهادات	<p>با عنایت به اینکه براساس دستورالعملهای ابلاغی کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید، تسهیلات اعطایی به واحدها به میزان ۱۵۰ درصد فروش سال قبل پس از کسر بدهی میباشد و با توجه به تناقض دستورالعمل ستاد تسهیل و دستورالعملهای داخلی بانکها، پیشنهاد میگردد دستورالعمل ها به شرح ذیل اصلاح گردد:</p> <p>پرداخت تسهیلات براساس حداقل ۷۰ درصد و حداکثر ۱۵۰ درصد از بالاترین فروش فصلی سال قبل صورت پذیرد همچنین پیش بینی فروش محصولات آتی با لحاظ نرخ تورم نیز مدنظر قرار گیرد.</p>		
فهرست مستندات و مدارک پشتوانه	<p>دستورالعمل تامین مالی بنگاههای کوچک و متوسط در سال ۱۴۰۰ دستورالعملهای داخلی بانکها در اعطای تسهیلات آیین نامه رعایت شاخصهای مالی در اعطای تسهیلات سرمایه در گردش به اشخاص حقیقی و حقوقی توسط بانکهای دولتی</p>		